
Speisekarte

Enbeldinger Hof

das Landgasthaus

Im Almet 16r, 66rtg Saarbrücken

»< info@das-landgasthaus.de

Öffnungszeiten

Mittwoch bis Freitag
r2.oo Uhr - r4.oo Uhr & r7.oo Uhr - 21.oo Uhr

Samstag r2.oo Uhr - 2t.oo Uhr
Sonn- und Feiertag u.3o Uhr - 2r.oo Uhr

durchgehend warme Küche

Montags & Dienstags Ruhetag



Vorspeisen

sechs marinierte TvVeinbergschnecken

mit Kräuterbutter überbacken, dazu frisches Baguette

gebacken., f.r" @
mit mediterranem Gemüse, Oliven, Knoblauch und Honig

Antipastiteller
eingelegtes Gemüse mit luftgetrocknetem schinken und salami,
Feta, getrocknete Tomaten, Oliven und geftillter peperoni

Hausgemachte Suppen

fruchtige Tomatencremesupp. @
mit Sahnehaube und hausgemachten Croutons

deftige Rinderkraftbrühe
mit Gemüsestreifen und Markklößchen

cremige Kartoffelsuppe
mit Speckwürfeln und hausgemachten Croutons

feine Kürbis-Curry-Suppu @
mit Kürbiskernöl und gerösteten Kernen

6rzo

8,70

9,5o

4,90

4,9o

4,9o

4,9a



Salate

Beilagensalat

,,gemischter Salat"
mit Tomaten, Gurken, Mais und verschiedenen hausgemachten Rohkostsalaten
garniert mit frischen Früchten, I(ernen und Nüssen

wahlweise mit:
-gebratenem Hähnchenbrustfilet

-gebratenem Zander, Garnelen und Sahnemeerrettich

-Rumpsteak (ca.r8og)

3,50

9,9o

13,9o

r5,8o

16,9o

Gerichte vom Rind

Rindertafelspitz 14,90

mit Bratkartoffeln, buntem Gemüse und Meerrettichsauce

kross gebratenes Rumpsteak r8,9o
mit Iftoketten und Beilagensalat
wahlweise mit einer Beilage:
Kräuterbutter, Champignons & Zwiebeln oder Pfeffersaüc€ (pro zusätzlicher Beilage berechnen wir r,5o Aufrreis)



Gerichte vom Schwein

Lyonerpfanne 9,9o
mit Kartoffeln, Zwiebeln und Ei, dazu ein Beilagensalat

paniertes Schnitzel ,,Wiener Art" r1,9o
dazu Pommes und Beilagensalat

- mit Waldpilz-Rahmsauce t4,zo

- mit Gorgonzolasauce t4,zo

Cordon Bleu r4,5o
mit Pommes und Beilagensalat

Medaillons vom Schweinefilet L5,zo
mit Gorgonzolasauce, Gnocchis und Beilagensalat

Hähnchengerichte

fruchtiges Hähnchen-Curry 13,90
mit Basmatireis und buntem Gemüse

Fischgerichte

Zanderfilet r5,8o
an Dillbutter, mit Bandnudeln und gebratenem Chicoröe



Gerichte aus der Region

,,Saarländische Versuchung"
r Hoorischer, r Gefillder und r Leberknödel
mit Sauerkraut und Speckrahmsauce

Vegetarische Gerichte

Tagliatelle
mit Tomatensauce, Cherry-Tomaten und frischen Iftäuter

fruchtiges Gemüsecurry mit Basmatireis

Gnocchi in Gorgonzolasauce
mit Cherry-Tomaten und Rucola

Für unsere kleinen Gäste

13,90

8,go

10,9o

12.r5O

Fischstäbchen mit Kartoffeln und Erbsen 5,9o

kleines paniertes Schweineschnitzel mit Pommes und Salat 5,9o

Bandnudeln mit Tomatensauce 4,5o

Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise 2,5o

Alle Hauptgerichte servieren wü auch als kleine Portion (-r,5oe). Beilagenänderungen werdea mit o,5oc Aufureis berechnet.
Zusätzliche Beilagen kosten z,5oe. Bezüglich der LMIV Allergenkennzeichnung sprechen Sie uns bitte auf unsere seperate Speisekarte an.



Desserts

Unsere Eissorten: Vanille, Erdbeer, Schokolade, Walnuss, Haselnuss, Zitronensorbet

je l(ugel
extra Sahne

drei Kugeln Vanilleeis mit heißen Früchten

Zitronensorbet
wahlweise mit Crdmant
oder Orangensaft

Panna Cotta von der Tonkabohne mit Waldbeerragout

Duett von heller und dunkler Mousse au Chocolate
mit Waldbeerragout

beschwipster Nusskrokantbecher
Hasel- und Walnusseis, Walnüsse, I(rokant, Sahne und ein Schuss Eierlikör

Eiskaffee oder -schokolade mit Sahne

Käseteller
verschiedene Sorten Weich- und Hartkäse, Trauben, Salzgebäck und Feigenaußtrich

Stück hausgemachter Kuchen

1,2o

o,50

5,50

5'zo
4,2o

4,80

5,80

5,80

3,80

ro,8o

3,5o


